
制冰方法:先向冰盒内注水(图A) 然后将带水的冰盒放入冷冻室中 待制冰

完成后将冰取出(图B)，为防止冰盒损坏，请勿如图C所示弯曲冰盒。

， ，

放置环境

2 使用说明

食品放置注意事项

   若查明上述事项后仍不能解决问题时,请切断冰箱电源,清洗冰箱内外表面,用布擦干;并及时与离您最近的我
   公司特约维修点联系或直接拨售后服务电话。切不可私自拆卸。

公 司 地 址：青岛经济技术开发区前湾港路315号
邮       编：266510
传       真：0532-86765166
主       页：Http://www.aucma.com.cn
服 务 热 线：400-618-7777
出 版 版 次：AUCMA-R268WMG-1506

使用前需知
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8 保修说明

目  录   

常见故障及排除方法

◆务必使用单独接地的标准三孔插座及合适的保险丝。

◆避免挤压、折叠、打结或损坏电源线，若电源线在搬运、安装过程中不慎损坏，

  更换电源线后冰箱才可通电使用，否则易造成触电甚至引发火灾。

◆电源线不要被冰箱自身或其它重物压住，以免损坏电源线发生意外。

◆电源线插头应保持与插座牢固接触，否则可能导致火灾。

◆切勿以拉扯电源线的方法拔出冰箱插头，一定要紧握插头，从插座中直接拔出。

◆当电源线出现破损或插头出现磨损时，切勿继续使用；为避免危险，必须由制造

  商、其维修部或类似部门的专职人员来更换。

◆发泡层材料为可燃物，废弃时应确保其远离火源。

◆要更换照明灯或清洗前及长期不使用时，要拔下电源插头；不得损坏制冷回路。

◆电源电压范围要求交流187V～242V之间，若电源条件不符合要求，须加装500W 

  以上的稳压器配合使用。

◆有煤气等易燃气体泄漏时，不要拔或插冰箱等电器件的电源插头，要先关好气阀，

  并开窗换气，以免引起爆炸。

◆切勿在冰箱附近存放或使用汽油及其它易燃物品，以免引起火灾。

◆切勿将易燃、易爆物品如酒精、汽油等放在冰箱中，以防爆炸和火灾。

◆请勿在冰箱上面放置花瓶、杯子、化妆品、药品或其它盛水的容器，否则会由于

  坠落导致起火、电击或伤害。

◆为保证安全，建议不要在冰箱顶部放置电源插座、稳压电源、微波炉等；

  也不要在冰箱的食品储藏室使用电器，以免发生电磁干扰或其它意外。

◆请勿向冰箱外侧和箱内直接溅水，可能会引起漏电及故障。

◆请勿用湿手触摸冷冻室内壁及冷冻蒸发器表面，否则易因低温而造成冻伤。

◆按照国家规定，家用电冰箱只能用来储藏食品，不能用于储藏血液、疫苗、药

  品、鲜花及其它有生命活性物品。

◆不要让儿童吊在门上或钻进箱内玩耍，以防危险；冰箱废弃不用时，请将门体卸

  掉并拆下门封条。

◆切勿擅自拆卸、 修理和改造本产品，有引起火灾或使其工作异常的可能性。

合格证
Certificate of Quality

检验员

产品执行标准：
GB/T 8059.4
GB 4706.1
GB 4706.13
GB 4343.1
GB 17625.1
GB 12021.2
GB 19606

◆产品应装在包装箱内运输，箱体与地面的斜角度不小于45°。

◆搬运时从底部抬起，轻搬轻放，千万不可倒置横放。

◆拆除所有的包装组件：包括泡沫、底托及固定附件所用的胶带等；如果门体、

  箱体背板或侧板有覆膜时，请撕掉！撕覆膜时要小心静电。

◆用加少量中性洗涤剂的温水擦洗冰箱各处，然后用清水擦洗，并擦干(电器部

  分只能用干布擦)静置约30 分钟后，可将电源插头插到专用插座，冰箱开始工

  作。此时打开冷藏室门时，照明灯亮；关闭冷藏门时，照明灯熄灭。

◆通常要运行 2～3 小时，待冰箱完全冷却后再放入食品，在此之前为保持箱内

  温度请尽量少开箱门。

◆冰箱应放置在干燥、通风的房间，且冰箱的两侧和背面要保留10cm以上的空间，顶

  部要保留30cm以上的空间。

◆冰箱需放置在平坦坚固的地面,安装不平稳是引起冰箱震动和噪音的主要原因；若

  放置不稳，可调整前底角使冰箱平稳。

◆放置冰箱应远离热源并避免阳光直射，以免影响冰箱的工作性能。

◆不要放置在潮湿或可能溅到水的地方，以防止生锈或削弱绝缘效果。

◆不要放置在温度太冷(低于5℃)的环境中，以防止因环境温度太低冰箱不启动。

◆ 食品应放在保鲜袋或有盖容器内，这样可以防止食品水分的流失和串味。

◆ 热食品应待其冷却到室温后再放入冰箱内。

◆ 摆放食品不应过于紧密，以免影响冷空气循环。

◆ 水果蔬菜应先洗净晾干后再储藏；瓶装或包装食品应擦净外表面后再放入冰箱。

◆ 香蕉、甜瓜、菠萝、梨、洋葱等在低温保存时成熟缓慢，但容易变质，因此不

   宜在冰箱里长期低温存放。

◆ 勿将食品或器皿紧贴在冷藏室的后壁上，以免食物冻结。

◆ 切勿将玻璃瓶装食品放入冷冻室内，以免冻裂。

  

 
故障现象 可能原因

冰箱不工作

制冷效果差

电源是否接通     。

  食品是否放置过多。

冷藏室温度设置过低。

  箱门是否未关好。

  阳光直射或靠近发热物体。  

  冰箱周围有无散热空间。

冷藏室食品
被冻结 食品太靠近后背冷源。

故障现象 可能原因

异常噪声
冰箱是否放置平稳。

地面是否平坦。

冰箱是否碰到墙壁或其它物体。

冰箱有异味

冰箱附件是否放到正常位置。

是否有变质食品。

是否放入热的食品过多。插头是否插牢。    

制冷系统正常但
冷藏室灯不亮 照明灯故障(更换照明灯)。

安全注意事项1

1 安全注意事项

制冰方法:（限部分产品）

◆使用高效压缩机,耗电量达到国家一级节能标准水平。

◆LED显示屏,各室温度清晰显示。

◆全风冷无霜技术，无需人工除霜，制冷速度快且温度均匀，利于食物保鲜。

◆触摸式按键，调节时只需轻轻一按,简单又不失高档。

◆特设三个保鲜室：冷藏室、变温室、冷冻室、分别独立精确控温，让不同食物

  找到属于自己的空间。

◆ ，

◆冷藏室和变温室根据不同的需要和季节，可以独立关闭。

◆轻按智能控制键就可以进入最佳温度匹配设定,无需手动调节，省心省力。

冷藏搁架采用高强度钢化玻璃板，方便清洁 安全可靠,

  并可根据食品的需求调节搁板位置。

 3 温控调节和功能操作
 

   冰箱初次接通电源时，温控处于“    智能”状态(冷藏 ℃、变温- ℃、冷冻- ℃

    “    智能”图标点亮；按键锁定功能处在“  解锁”状态；从冰箱保鲜和节能的角

    度考虑，推荐您使用“    智能”运行状态，无需进行其它调节和设定，即能保证最

    佳制冷效果。

    若进行温度设定调节，请参考●温度调节详细内容：

   解锁功能 按“功能”键3秒进入解锁状态，“  解锁”图标亮，可进行各室温度设定

    和功能模式切换；当完成最后一次按键操作8秒后，按键自动锁定并存储设置信息，

    在按键锁定状态下，设置其它温控按键无效。

  

    ★按“功能”键3秒进入解锁状态，每按一次“功能”键，工作状态在“     智能”

    “   速冷”“   速冻”状态之间依次切换；当想要设定的状态图标选定时，停止操

    作即锁定在此状态。

   A.在按键解锁状态下,按 键调节温度，温度设定范围

     为0℃ 10℃，选择好设定值后停止按键，延时5S后以当前设定值运行。

     B.冷藏室关闭、开启；在解锁状态下，按 键3秒,温度显示关闭,进入冷

     藏室关闭状态；再进行“冷藏调节”设定后,冷藏室开启。

   ： A.在按键解锁状态下，按 键调节温度，温度设定范

     围为5℃ 18℃，选择好设定值后停止按键,延时5S后以当前设定值运行。
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温度调节:

1.冷藏室温度设定： “冷藏调节”

“冷藏调节”

2.变温室温度设定 “变温调节”

～

～-

   

温控调节3

说 明 ： ① 区 为 冷 藏 室 ,② 区 为 变 温 室 ,③ 区 为 冷 冻 室 。
  此图为示意图,与实际产品可能存在差别,敬请用户谅解。     

  物架

瓶架

照明灯

玻璃搁板

果菜盒

变温室抽屉

冷冻室抽屉

冷冻室半抽屉

①

②
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 密闭盒

BCD-268WMG
BCD-268WMPG
BCD-263WDG

  

 

说 明 ： ① 区 为 冷 藏 室 ,② 区 为 变 温 室 ,③ 区 为 冷 冻 室 。
  此图为示意图,与实际产品可能存在差别,敬请用户谅解。     

①

②

③

照明灯

玻璃搁板

 瓶 架

果菜盒

 变温室抽屉

 冷冻室抽屉

 冷冻室半抽屉

  物架

BCD-263WDG

◆使用产品前请仔细阅读本使用说明书，并妥善保存，以备查阅。

◆为保证安全使用，产品使用前请务必去掉所有包装物。

◆因为本公司产品不断改进，如有变动，恕不另行通知。

家用电冰箱使用说明书

扫描二维码 尊享金海豚五星服务



6 运行中非故障现象

7 维护保养与清洁

   
1、拔下电源线插头或短时间内停电时 要等5分钟再接通电源，否则会影响压缩机寿命。
2、每隔一段时间应清理冰箱内部(最好趁除霜时)，可用清洁的软布蘸温水加中性洗涤剂
   擦一遍，然后用清水擦洗，最后用干布擦净。
   注意：严禁用水直接冲洗冰箱外表面，以免影响电气绝缘性能。
         严禁用研磨粉、洗衣粉、酒精、汽油、酸/腐蚀性清洁剂、硬刷等擦洗。
3、要经常清除冰箱左右侧板及背后护罩上的灰尘，以提高散热效率保持通风良好。
4、冰箱长期停用时，应切断电源取出箱内物品，将箱内外清洗干净，敞开箱门数日，使
   箱内充分干燥散掉异味。(建议尽可能不要长时间停机)。

定期保养可以延长冰箱使用寿命 保养冰箱前务必要拔下电源插头！
，

，

8 保修说明

为便于查询，请将位于产品铭牌上的产品型号和出厂编号抄写在下表中。

产品型号 产品编号

 

保修证使用说明

贴产品发票处

为避免放置丢失或一时找不到，增加您在维修中的麻烦，您可将购买产品发票
粘贴在本页上面。

    

尊敬的用户
    感谢您使用澳柯玛产品！凭此保修证及发票，自出售之日起
(以发票为准)我公司将为您提供下列服务：
   1、整机免费保修一年
   2、主要零部件(包括压缩机、蒸发器、冷凝器、过滤器、毛细
      管、温控器、电磁阀、主控板、风扇电机)免费保修三年。
   3、 ：

1
2
3
4
5
6

   

。

属下列情况之一，不实行三包，实行收费修理
     （ ）消费者因使用、维修、保管不当造成损坏的。
     （ ）非本公司指定特约维修部拆动造成损坏的。
     （ ）无保修证及有效发票的。
     （ ）产品与保修证及发票不符或者修改的。
     （ ）因不可抗拒力造成损坏的。
     （ ）保修期满的。
       

本冰箱以自动方式除霜，不必进行人工除霜，蒸发器上的霜会自动融解,流到

蒸发盘中利用压缩机发热量自然蒸发。

    

除霜:

5 产品装箱单

4 使用性能指标

 

  

  .冷冻室温度设定： .在按键解锁状态下 按“冷冻调节”键 温度设定范围为-2 ℃ -1 ℃,选择好设定值后 停止按键 延时5S后以当前

    设定值运行。   

  4.速冻设定： . 按“功能”键选择 “   速冻” 冷冻室显示“  ”字样顺时针旋转闪烁  进 入速冻运

      行2 小时状态； B.达到速冻设置的时间后，自动退出“速冻”状态，进入速冻之前的设定状态。C.速冻状态下，要退出速冻运行模式,重新

    对状态模式设定即可。

  5.速冷设定：在按键解锁状态下，按功能键选择“   速冷”图标进入速冷状态，优先使冷藏室存储食品快速达到冷藏保鲜温度，保证了食品

    最佳的保鲜效果，冷藏室显示“   ”字样顺时针旋转闪烁，当冷藏室温度达到关机点时，自动退出速冷状态。

  A.冷藏室的门打开1分钟未关,则报警，B.蜂鸣器按0.5秒间隔发出报警三次,若门仍未关,则以后每10秒就按0.5秒间隔发出警报三次。

    C.关门后，停止报警。

  断电记忆功能：断电时的工作状态已被锁定，重新上电后仍按断电前的设定模式工作。

  显示设定：A.显示屏无任何操作8秒钟后，显示屏关闭。B.按任意键或开冷藏门，则显示屏再次点亮。

 

  

3

A

报警功能：

B 2 4

在按键解锁状态下， 图标进入速冻状态， ，

， ， ， ，～

 

    B.变温室关闭、开启：按“ 键3秒,温度显示关闭，进入变温室关闭状态，再进行“变温调节”设定后,变温室开启。

  

 

  

变温调节”

型 号  

玻璃搁板

冷冻室半抽屉 

变温室抽屉

使用说明书 

冷冻室抽屉

冰 盒

瓶 架

果菜盒

物 架

1 

BCD-268WMG

3

1 

1

2

2

1 

1 

1 

BCD-268WMPG

1 

3

1 

2

2

1 

1 

1 

密封盒 1 1 

1

BCD-263WDG

3

1 

4

2

2

1 

1 

1 

2

型 号  

气候类型 

防触电保护类型 

总有效容积(L) 

冷冻室有效容积(L) 

额定电压(V  ) 

额定电流(A) 

额定频率(Hz) 

额定输入功率(W) 

变温室有效容积(L) 

LED灯最大额定输入功率(W)

制冷剂/量(g) 
·耗电量(kW h/24h)

能效等级 

冷冻能力(kg/24h) 

噪声dB(A)

净重(kg) 

外形尺寸(mm)  宽×深×高 

BCD-268WMG

I 

268

76

42

50 

220

1.5

120

1

R600a/67

0.69

1

42

75

10

640X646X1792.5

～

SN N ST T

BCD-268WMPG

I 

268

76

42

50 

220

1.2

120

1

R600a/70

0.62

1

42

75

10

640X646X1792.5

SN N ST T
I 

263

76

42

50 

220

1.5

120

1

R600a/67

0.69

1

42

75

12

640X646X1792.5

BCD-263WDG

SN N ST T 冷藏室立梁使用说明：

立梁在图-1状态时门无法关上 立梁在图-2状态时门可以关上

※
    门将无法关闭；必须使其回复到如图-2位置，门才能关上。
注：为防止结露，立梁配有加热器进行加热。立梁发热属于正常现象，
    对冷藏的食物没有影响。

  立梁位于冷藏门左门体右侧中间位置，如上图-1处于抬起状态下，

图-1 图-2

BCD-263WDG

BCD-263WDG

BCD-268WMG
BCD-268WMPG

敬告:本产品将不断改进，各参数如有变动，请以冰箱背部铭牌为准。
  ※ 冰箱容积是根据国家标准，将冰箱抽屉取出的条件下测得的。
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